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HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Enonkosken kunta on 4.7.2018 Itä-Suomen aluehallintovirastossa vireille pane-
massaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt lupaa Ton-
tonmäen varavedenottamon ja vedenkäsittelylaitoksen rakentamiseen sekä lu-
paa ryhtyä hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätök-
sen lainvoimaiseksi tulemista. Vedenottamolle haetaan myös suoja-alueen 
määräämistä. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 3 §:n 2 kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

Etelä-Savossa on voimassa 4.10.2010 vahvistettu maakuntakaava, 3.2.2016 
vahvistettu 1. vaihemaakuntakaava ja 12.12.2016 hyväksytty  
2. vaihemaakuntakaava. Maakuntakaavassa hankealueen läheisyydessä on tuu-
livoimaloiden aluevarausmerkintä (tv). 

Hankealueella ei ole yleis- tai asemakaavaa. 

HANKKEEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 

Suunniteltu uusi vedenottamo sijaitsee Enonkosken kunnassa reilu kaksi kilomet-
riä kuntakeskuksesta länteen Tontonlammen itäpuolella. 

Suunnitellun vedenottamon läheisyydessä sijaitsee kaksi lampea, Tontonlampi ja 
Vennanlampi. Tontonlammen vedenpinnankorkeus on maastokartta-aineiston 
perusteella 108.4 metriä ja Vennanlampi 102.0 metriä merenpinnasta. Suunni-
teltu varavedenottamo ei sijaitse I- tai II -luokan pohjavesialueella.  

Hankealueen läheisyydessä noin 600 metrin päässä sijaitsee yksityinen luonnon-
suojelualue, Tontonmäen lehmusmetsikkö (LTA201918). Natura-alueita tai muita 
luonnonsuojelualueita ei suunnitellun vedenottamon läheisyydessä sijaitse. 

Tontonlammen (1000025896) kiinteä muinaisjäännös (Alatyyppi tervahaudat) si-
jaitsee noin 100 metrin päässä kaakossa ja Tontonmäen (1000017500) kiinteä 
muinaisjäännös (Alatyyppi viljelyröykkiöt) sijaitsee noin 850 metrin päässä län-
nessä. 

Hankealueen läheisyydessä ei ole asutusta tai rakennettua ympäristöä lukuun 
ottamatta koillispuolella noin 180 metrin etäisyydellä sijaitsevaa rakennusta, joka 
ei ole paikkatietoaineiston mukaan käytössä. 
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LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Enonkosken kunta hakee vesilain mukaista lupaa vedenottamon rakentamiselle 
ja enintään 67 m3/vrk suuruisen vesimäärän ottamiseen siitä. Samalla kunta ha-
kee lupaa ryhtyä hankkeen toteuttamiseksi tarpeellisiin valmisteleviin toimenpi-
teisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

Tontonmäen vedenottamon tarkoituksena on toimia Enonkosken kunnan varave-
denottamona. Sen rakentamisella turvataan vesijohtoverkostoon kuuluvien kun-
nan asukkaiden häiriötön vedensaanti, mikäli Pahkajärven päävedenottamolta ei 
voida johtaa vettä verkostoon sekä varmistetaan raakaveden laadun säilyminen 
hyvänä myös Pahkajärven vedenottamolla. 

 Veden tarve ja hankinta 

Enonkosken kunnan keskustaajama saa talousvetensä Pahkajärven vedenotta-
mosta, jonka antoisuus on todettu ottolupaa (350 m3/vrk) pienemmäksi ollen vain 
noin 150 m3/vrk. Pumpatun veden määrää on saatu nostettua tekopohjavesi-
imeytyksen avulla noin 180 m3/vrk. Verkostossa on ylävesisäiliö, jonka tilavuus 
on 260 m3. Se riittää normaalikulutuksella noin 60 tunniksi ja sen avulla tasataan 
kulutuspiikkejä. Kunnan vedenjakelua ei voida turvata häiriötilanteen sattuessa 
Pahkajärven vedenottamolla tai runkolinjassa.  

Enonkosken kunnassa vesijohtoverkostojen piiriin on liittynyt noin 730 asukasta. 
Verkostoalueen asukasmäärän on ennustettu pysyvän nykyisellä tasolla tai las-
kevan hieman tulevina vuosina. Liittyjämääriin ennustetaan pientä kasvua uusien 
verkostoalueiden myötä. Tällä hetkellä verkostoon on liittynyt noin 47 prosenttia 
kunnan asukkaista. Liittyjäprosentin on ennustettu nousevan noin 63 prosenttiin 
vuoteen 2040 mennessä.  

Hakemuksen mukaan Tontonmäen varavedenottamo on välttämätön Enonkos-
ken kunnan vesihuollon turvaamiselle. 

Tontonmäen pohjavesialueen pohjavesiselvitys 

Enonkosken kunnan alueella on tehty Geologian tutkimuskeskuksen toteuttama 
kalliopohjavesipotentiaaliselvitys vuonna 2016. Selvityksessä tutkittiin mahdolli-
sia kaivon paikan sijainteja. Hakemuksen mukainen varavedenottamo on sijoi-
tettu Pahkalahden PAH2 -luotauslinjaan. Selvityksen mukaan PAH2 -luotauslin-
jassa paaluvälille 72 – 87 m voidaan harkita kallioporakaivon tekemistä, ottaen 
huomioon, että ruhje on mahdollisesti täytteinen, mikä heikentää ruhjeen veden-
johtavuuksia. 

Hankealueella on tehty koepumppauksia 22.3. – 13.4.2017 välisenä aikana, jol-
loin vettä on pumpattu enintään 67 m3/vrk ja vähintään 4,95 m3/vrk. Koepump-
paustulosten perusteella vettä voidaan pumpata kaivosta 67 m3 vuorokaudessa. 



5 (14) 
 

   
 

Maksimivesimäärä (67 m3/vrk) on pumpattu vesinäytettä edeltävänä päivänä 
(4.4.2017) ja vedenlaadun tutkimuspäivän (6.4.2017) jälkeen.  

Kaivon vedenlaatua tutkittiin 5.4.2017, jolloin vettä pumpattiin 66 m3 vuorokau-
dessa. Tutkimuksen perusteella vedenlaatu täyttää sosiaali- ja terveysministeriön 
asetuksessa talousvedelle asetetut laatuvaatimukset ja -tavoitteet. Vedenotto-
määrän vaikutuksia vedenlaatuun on mahdotonta määrittää yhden näytekerran 
perusteella. Mikäli vettä jouduttaisiin ottamaan jatkuvasti enemmän kuin 67 
m3/vrk, voi vedenlaatu heikentyä. 

Koepumppausten aikana mitattiin myös kaivon kannen ja kaivon vedenpinnan 
välistä eroa, mistä on laskettu kaivon vedenpinnan muutos. Se vaihteli koko koe-
pumppausjakson aikana 0,5 – 26,8 metrin välillä. Aikoina, jolloin vettä pumpattiin 
kaivosta, vedenpinnan muutokset vaihtelivat 0,5 – 4,2 metriin. 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

Suunniteltu vedenottamo koostuu porakaivosta ja maanpäälle rakennettavasta 
teknisestä tilasta. Porakaivo on halkaisijaltaan 160 mm ja sen syvyys on 115 met-
riä. Kaivoon on asennettu Grundfos SP 3A-33 porakaivopumppu 108 metrin sy-
vyyteen. Porakaivon syöttöjohdon halkaisija on 40 mm. 

Vedenottamolta on rakennettu raakavesijohto (90 PEH-10), jolla vedet tullaan 
johtamaan Ala-Soppalan ja Akselin välissä sijaitsevaan runkolinjaan ja edelleen 
vesitorniin. Ennen verkostoon johtamista pohjavesi käsitellään paineellisesti il-
mastamalla sekä desinfioidaan UV-valolla. Vedenkäsittelylaitoksen toteutus-
suunnitelmassa on tilavaraus painesuodattimille, mikäli raakaveden rauta- tai 
mangaanipitoisuudet nousevat. 

Vedenottamon suoja-alueet 

Hakija esittää vedenottamon suoja-alueeksi lähisuojavyöhykettä, joka käsittää 
Enonkosken kunnan omistaman 3000 m2:n suuruisen vedenottamon kiinteistön 
Kaivo 46-420-19-122. 

Vedenhankinnan vaikutukset 

Vedenottamon vaikutusalueella ei ole asutusta eikä tiedossa olevia yksityiskai-
voja tai maalämpökaivoja, joihin vedenotto voisi vaikuttaa.  

Hanketta koskevat sopimukset 

Raakavesijohto ja liittymä runkovesijohtoon sijoittuu toisten maa-alueille. Hakija 
on laatinut maanomistajien kanssa käyttöoikeussopimukset johtojen sijoitta-
miseksi. 
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Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Hankkeen tarkoituksena on parantaa Enonkosken vesilaitoksen toimintavar-
muutta varmistamalla talousveden riittävyys myös poikkeustilanteissa. Kunnan 
vedenhankinta on nykyisin yhden vedenottamon varassa. Pahkajärven pääve-
denottamon kapasiteetti ei ole ollut ennalta arvioidun suuruinen. Vesihuoltolaitok-
sen vedenhankintaa yhdyskuntatekniseen tarkoitukseen ei ole mahdollista koh-
tuullisin kustannuksin järjestää muulla tavoin. Varavedenottamo on tarpeen tur-
vaamaan yhdyskunnan talousvedensaantia ja vedentoimituksen varmuutta 
Enonkoskella erityisesti poikkeustilanteiden aikana. 

Vedenottotoiminnasta ei aiheudu korvattavaa haittaa. 

Tarkkailu  

Hakija on esittänyt vedenottomääriä tarkkailtavaksi vuorokausi- ja kuukausikes-
kiarvoina tarkasteltuina. Vedenottamo varustetaan luotettavalla vesimittarilla ja 
pumpattu vesimäärä kirjataan vuorokausikulutuksena ja kuukausikeskiarvona 
laskettuna. 

Vedenottamon kaivosta otettavista näytteistä tehdään ennen vedenoton aloitta-
mista ja sen jälkeen kaksi kertaa vuodessa esimerkiksi huhti- ja lokakuussa vä-
hintään seuraavat määrityksen: happi, rauta ja mangaani sekä sameus. Laatu-
seuranta ja seurannan näytteenotto voidaan yhdistää ajankohdaltaan terveyden-
suojeluviranomaisen valvontaohjelman mukaiseen tarkkailuun. 

Hakemuksen kohteena olevan vedenottamon vedenoton vaikutusten tarkkailu 
aloitetaan vähintään 2 kuukautta ennen vedenottamon käyttöönottoa. Tarkkailu-
tulokset kootaan vuosiraporttiin, joka toimitetaan tarkkailuvuotta seuraavan vuo-
den tammikuun loppuun mennessä Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle sekä Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Vuosiraportissa esitetään tarkkailuvuotta koskevien numeeristen taulukoiden li-
säksi viiva-/pylväsdiagrammeina otetut vesimäärät koko vedenoton ajalta. Ra-
porttiin liitetään tutkimus-/analyysitodistukset vedenlaatunäytteistä sekä tervey-
densuojeluviranomaisen valvontatutkimusohjelman perusteella vedenottamolta 
otettujen näytteiden tulokset. Raporttiin kirjataan myös vedenottajalle mahdolli-
sesti ilmoitetut ongelmat kaivojen veden riittävyydessä tai laadussa. Tarkkailun 
tulokset toimitetaan niiden valmistuttua ympäristöhallinnon pohjavesijärjestel-
mään (POVET) heti, kun tekniset valmiudet tähän ovat olemassa. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle toimitettavaan ilmoitukseen veden-
ottamon käyttöönotosta liitetään tulokset ennen käyttöönottoa tehdystä tarkkai-
lusta. Tulosten perusteella voidaan esittää muutoksia tarkkailuohjelmaan tai 
muita toimenpide-ehdotuksia. Havaintopaikkojen vaihtumisesta ja muista tarkkai-
lusuunnitelmaa koskevista mahdollisista muutoksista ilmoitetaan hyvissä ajoin 
Etelä-Savon ELY-keskukselle. 
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Valmistelulupa 

Hakija hakee vesilain mukaista lupaa ryhtyä hankkeen toteuttamista valmistele-
viin toimenpiteisiin ennen vedenottoluvan lainvoimaiseksi tuloa. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on antanut hakemuksesta tiedon kuuluttamalla asiasta alue-
hallintovirastossa ja Enonkosken kunnassa 31.8. – 1.10.2018 sekä varannut ti-
laisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen 
johdosta.  

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Etelä-Savon 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-
alueelta ja Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta. 

LAUSUNNOT  

1) Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualue on todennut, että hanke on tarpeellinen yhdyskuntien 
vedensaannin turvaamiseksi. Hakemuksen mukainen vedenottamon kaivo ei si-
jaitse pohjavesialueella. Mikäli hankkeelle myönnetään lupa, tullaan alueelle pe-
rustamaan luokkaan 1 kuuluva pohjavesialue. Yhden vesinäytteen perusteella ei 
voi päätellä veden laatua pitkäaikaisessa käytössä. Ottamon toiminnassa on va-
rauduttava ainakin raudan, mangaanin ja radonin poistoon. ELY-keskus pitää ha-
kemuksessa esitettyä tarkkailuohjelmaa riittävänä. Erityisen tärkeää on, että tark-
kailutulokset lisätään suoraan ympäristöhallinnon POVET-järjestelmään. Koska 
hakemuksen mukaisella vedenotolla voi olla vaikutuksia lähiympäristöön, on ha-
kijan selvitettävä mahdolliset yksityiset porakaivot 0,5 km:n säteellä vedenotta-
mokaivosta. Mikäli kaivoja löytyy, on niistä analysoitava hyvissä ajoin ennen ve-
denoton aloittamista ainakin rauta, mangaani, happi ja sameus sekä lisäksi mi-
tattava vedenpinnan taso. 

Hakija on esittänyt vedenottamon suoja-alueeksi Enonkosken kunnan omista-
man ottamon kiinteistön alueen. Alue, jolta kallioporakaivo saa vetensä, on erit-
täin vaikea määrittää. Siksi ELY-keskus esittää suojavyöhykkeeksi ympyrämäistä 
aluetta, jonka säde on noin 100 metriä kaivosta. Suoja-alueella tulee olla kielletty 
ainakin muu kuin vedenottoon liittyvä rakentaminen ja myös tilapäiset rakennel-
mat. Lisäksi metsämaan muokkaaminen ja kaikenlaiset ojitustoimenpiteet tulee 
olla kielletty. 

2) Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on todennut, että 
sillä ei ole huomautettavaa hakemuksesta. 
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MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

Hakemuksesta ei ole esitetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

HAKIJAN SELITYS  

Hakija on selityksessään todennut, että sillä ei ole huomauttamista annettujen 
lausuntojen johdosta. Selityksen liitteenä on toimitettu Savonlinnan seurakunnan 
suostumus vedenottamon suoja-alueen ulottamisesta ELY-keskuksen lausun-
nossa edellytetyn mukaisesti 100 metrin etäisyydelle kaivosta, jolloin suoja-alue 
ulottuisi hakijan hakemuksessa esittämästä poiketen myös Savonlinnan seura-
kunnan omistamalle kiinteistölle. Seurakunta on ilmoittanut, ettei se suorita suoja-
alueeksi haettavalla alueella rakentamista, metsämaan muokkaamista tai muita-
kaan ojitustoimenpiteitä. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

A. Pohjavedenottamon rakentaminen ja pohjaveden ottaminen  

Luparatkaisu 

Aluehallintovirasto myöntää Enonkosken kunnalle luvan vedenottamon ja  
käsittelylaitoksen rakentamiseen Enonkosken kunnassa sijaitsevalle kiinteistölle 
Kaivo 46-420-19-122 ja oikeuden ottaa pohjavettä ottamokaivosta 67 m3 vuoro-
kaudessa kuukausikeskiarvona. Lupa on voimassa toistaiseksi. 

Rakentamistoimenpiteistä ja pohjavedenottamon käyttämisestä ei ennalta arvi-
oiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia määräyksiä. 

Lupamääräykset 

Rakenteet 

1. Vedenottamo on rakennettava 28.6.2018 päivätyn asemapiirroksen, mittakaava 
1:200 ja 28.6.2018 päivätyn rakennussuunnitelman, mittakaava 1:20, mukai-
sesti. 

2. Vedenottamoalueet on aidattava ja varustettava selvästi näkyvillä tauluilla, 
joista käy ilmi ottamon omistaja ja tarpeelliset yhteystiedot. 

3. Vesi johdetaan runkolinjaan ja edelleen vesitorniin vesijohdolla, joka sijoittuu 
kiinteistöille 46-420-19-92, 46-420-19-51, 46-420-21-34 ja 46-420-19-117. 
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Kunnossapito 

4. Luvan saajan on pidettävä pohjavedenottamoon, pohjavesiolojen tarkkailuun ja 
vedenottamoalueeseen kuuluvat rakenteet ja laitteet sekä vesijohto luvan edel-
lyttämässä kunnossa. Vedenottamon alue on pidettävä mahdollisimman puh-
taana. 

Edunmenetykset 

5. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei ole enna-
koitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vastuussa, eikä 
asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia korvausta erillisellä hakemuk-
sella aluehallintovirastossa siten kuin vesilain 13 luvun 8 §:ssä säädetään. 

6. Mikäli pohjaveden ottamisesta on seurauksena vedenoton estyminen tai vai-
keutuminen, luvan saaja on velvollinen, jos korvaukseen oikeutettu sitä vaatii, 
korvauksen sijasta tekemään tarpeelliset toimenpiteet vedensaannin turvaa-
miseksi.  

Jos edunmenetys aiheutuu vedenottamon tekemisestä tai käyttämisestä, voi-
daan korvauksen saaja oikeuttaa saamaan ottamosta vettä siten kuin vesilain 
13 luvun 15 §:ssä säädetään. 

Jos asianosaiset eivät pääse sovintoon rahakorvauksen suorittamisesta ja ve-
densaannin turvaamisesta tai muista asian järjestämiseen liittyvistä kysymyk-
sistä, vedensaantiin oikeutettu voi saattaa asian hakemuksella aluehallintoviras-
ton ratkaistavaksi. 

Tarkkailu- ja raportointimääräykset 

7. Luvan saajan on varustettava ottamo luotettavalla vesimäärän mittauslaitteella, 
mitattava otettavat vesimäärät ja pidettävä niistä kirjaa. 

8. Vedenlaatua on tarkkailtava kaivosta otettavalla vesinäytteellä ennen ottamistoi-
minnan aloittamista ja sen jälkeen kaksi kertaa vuodessa. Näytteistä on analy-
soitava vähintään happi, rauta, mangaani ja sameus. 

9. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi tarvittaessa muuttaa tarkkailusuun-
nitelmaa.  

Tarkkailutulokset on toimitettava tarkkailuvuotta seuraavan vuoden tammikuun 
loppuun mennessä Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja 
Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

10. Rakentamistyöt on tehtävä ja vedenotto aloitettava viimeistään neljän vuoden 
kuluessa siitä, kun tämä päätös on saanut lainvoiman. 
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Ilmoitukset 

11. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Etelä-Savon elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-
eelle ja Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tarkoituksenmu-
kaisella tavalla asianomaisille maanomistajille.  

12. Hankkeen valmistumisesta ja vedenottamon käyttöönotosta on 60 päivän kulu-
essa ilmoitettava kirjallisesti aluehallintovirastolle, Etelä-Savon elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja 
Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Luparatkaisun perustelut 

Luvan myöntämisen edellytykset 

Vedenotto Tontonlammen pohjavedenottamosta on tarpeen riittävän ja hyvälaa-
tuisen talousveden saannin turvaamiseksi Enonkosken kunnan tarpeisiin. Alue 
soveltuu pohjavesiselvityksen, koepumppausten ja vedenlaatututkimusten pe-
rusteella antoisuudeltaan ja veden laadultaan raakavedenlähteeksi. 

Luvassa sallittu otettavan veden määrä on rajattu tasolle, joka alueelta on koe-
pumppausten perusteella arvioitu olevan pumpattavissa ilman merkittäviä vaiku-
tuksia pohjaveden määrään tai laatuun. 

Hankealueella ei ole voimassa yleis- tai asemakaavaa. Hanke ei aiheuta haittaa 
alueella voimassa olevan maakuntakaavan toteuttamiselle. Vedenottamo sijoit-
tuu hakijan omistamalle kiinteistölle. Luvansaaja on sopinut vesijohtojen sijoitta-
misesta maanomistajien kanssa.  

Hankkeesta yleiselle edulle aiheutuvana hyötynä otetaan huomioon yhdyskun-
nan vedensaannin turvaaminen Enonkosken kunnan alueella. Hankkeesta ei ar-
vioida aiheutuvan menetyksiä. Hankkeesta yleisille eduille saatava hyöty on siten 
huomattava verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille mahdollisesti koituviin 
menetyksiin. Edellä mainitun perusteella luvan myöntämisen edellytykset hank-
keelle täyttyvät. 

Lupamääräykset  

Rakentamista ja rakenteita koskevat määräykset varmistavat sen, että rakenta-
minen tapahtuu suunnitellulla tavalla ja ulkopuolisten pääsy ottamoalueelle estyy. 

Kunnossapitomääräyksellä varmistetaan vedenottoon ja tarkkailuun liittyvien ra-
kenteiden kunto ja ottamoalueen siisteys.  

Tarkkailumääräyksillä varmistetaan vedenoton ja sen vaikutusten riittävä seu-
ranta. 
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Valmistelulupa   

Aluehallintovirasto oikeuttaa Enonkosken kunnan ryhtymään hankkeen toteutta-
mista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 
Lupa koskee vedenottoa varten tarpeellisten laitteiden ja rakennelmien toteutta-
mista. Varsinainen vedenotto voidaan aloittaa vasta tämän päätöksen tultua lain-
voimaiseksi. 

Perustelut   

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta vesien käytölle tai luon-
nolle tai sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tarkoitetut työt ovat sellai-
sia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan olennaisilta osin palauttaa en-
tisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä 
muutetaan. 

B. Suoja-alueen määrääminen ja suoja-aluemääräys 

Aluehallintovirasto määrää vedenottamon ympärille suoja-alueen, joka käsittää 
tämän päätöksen liitteenä 2 olevaan karttaan merkityn alueen. Suoja-alue sijoit-
tuu kiinteistöille Kaivo 46-420-19-122 ja Vennonmäki 46-420-19-92. 

Suoja-alueella on kielletty metsämaan muokkaus, ojitukset ja muu kuin veden-
ottoon liittyvä rakentaminen. 

Perustelut 

Vedenottamolle on määrätty suoja-alue. Suoja-alue sijoittuu osaksi hakijan 
omistamalle vedenottamokiinteistölle ja osaksi Savonlinnan seurakunnan omis-
tamalle kiinteistölle. Savonlinnan seurakunnalta on saatu asiaan suostumus. 
Suoja-alueen määrääminen on katsottu tarpeelliseksi pohjaveden laadun tur-
vaamiseksi. 

Suoja-alue on pääosin metsämaata. Suoja-aluemääräyksellä varmistetaan, että 
alueella ei tehdä sellaisia toimia, jotka voisivat vaikuttaa haitallisesti ottamon 
vedenlaatuun. 

Sovelletut säännökset  

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 16 ja 18 § sekä 4 
luvun 6, 11 ja 12 § 

Lausuntoon vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunnon pääosin huomi-
oon ratkaisusta ja lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla. Karttatarkastelun pe-
rusteella 500 metrin etäisyydellä hankealueesta ei sijaitse asuttuja kiinteistöjä, 
minkä vuoksi hakijaa ei ole määrätty tekemään kaivoselvitystä ELY-keskuksen 
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edellyttämällä tavalla. Lupamääräyksessä 6 on annettu luvansaajalle ohjeistus 
sen varalta, että pohjaveden ottamisesta aiheutuu haittaa jonkun toisen veden-
saannille. 

 
Päätöksen täytäntöönpano 

 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.  

Suoja-alueen määräämistä koskevilta osin tätä päätöstä on vesilain 4 luvun 11 
§:n 3 momentin nojalla noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huoli-
matta. 

ILMOITUS SUOJA-ALUEESTA 

Aluehallintovirasto ilmoittaa vedenottamon suoja-alueeksi määrätyn alueen 
Maanmittauslaitokselle tämän päätöksen saatua lainvoiman.  

Sovelletut säännökset  

Vesilain 17 luvun 5 §:n 2 momentin 1) kohta 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 13 135 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuk-
sesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuodelle 2018 an-
netun valtioneuvoston asetuksen (997/2017) ja sen liitteenä olevan maksutau-
lukon mukaisesti. Maksutaulukon mukaan suoja-alueen määräämistä koskevan 
hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 11 940 euroa. Muuta 
vedenottoasiaa koskevan maksun suuruus on 2390 euroa, josta peritään 50 
prosenttia maksutaulukon mukaisesta maksusta eli 1195 euroa. Käsittelymaksu 
on näin ollen yhteensä 13 135 euroa. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Hakija 
Enonkosken kunnanhallitus 
Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 
Enonkosken kunnan terveydensuojeluviranomainen 
Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonva-
rat -vastuualue 
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Savonlinnan seurakunta 
Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Ilmoitus päätöksestä lähetetään niille, joille hakemuksesta on annettu erikseen 
tieto. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen 
ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http://avi.fi/lupatietopalvelu). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Enonkosken kunnan verkkosivuilla.  

MUUTOKSENHAKU        

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 
 
 
 

Liitteet Liite 1 Valitusosoitus 
 Liite 2 Kartta suoja-alueesta 

 
  

https://tietopalvelu.ahtp.fi/Lupa/
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ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöylitarkastaja Ari Liimatainen ja ympäristöneu-
vos Kati Manu, joka on myös esitellyt asian. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. 
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   Liite 1 

 

VALITUSOSOITUS        

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 
yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa.Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 18.1.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  
− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  
− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-

tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 
− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 

muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 
− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 

(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  
− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  
− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 
− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 
− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 
− valtakirja 

 
o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja  − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-

keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
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Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


 

 

Liite 2 Itä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen 102/2020 

Vedenottamon suoja-alueen raja on merkitty karttaan mustalla ympyrällä. Suoja-alue käsittää ympyrän 

sisään jäävän alueen. 
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